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Indledning  
 
Hvert år udarbejder DTU en profil af de studerende der er optaget på DTU. Profilen giver et billede 
af hvad der kendetegner de nyoptagne, dvs. deres uddannelsesmæssige, geografiske og 
aldersmæssige baggrund. Den baserer sig på de oplysninger vi registrerer om de studerende til brug 
for behandling af deres ansøgning om optagelse. 
 
På visse diplomretninger er der optag både sommer og vinter. I denne profil er kun medtaget 
studerende fra vinteroptaget på DTU Lyngby Campus på trods af fusionen mellem DTU og 
Ingeniørhøjskolen i København pr. 1. januar 2013. Der udarbejdes en selvstændig profil for 
sommeroptaget på henholdsvis diplomingeniør- og bacheloruddannelsen. Den nyeste udgave om 
sommeroptaget 2013 indeholder således både data for DTU Lyngby og det tidligere IHK.  
Antallet af vinteroptagne er opgjort som det antal af de optagne i februar der stadig er indskrevet pr. 
1. marts. Der er således optaget 126 fordelt på fire retninger i 2013. Det er ikke alle retninger på 
diplomingeniøruddannelsen der har vinteroptag, således kun: 

• Bygning 
• Elektro 
• Kemi og bioteknologi 
• Maskin 

Sammenfatning 
Diplomingeniøruddannelsens vinteroptag er langt mindre end sommeroptaget. Det skyldes dels, at 
der optages på færre retninger, og at der indtil nu kun har været udbudt halvt så mange pladser på 
hver retning. 
 
Vinteroptaget 2013 er kendetegnet ved: 
 

• Diplomingeniørstuderende er hovedsageligt mænd, i alt er kun 20% af vinteroptaget 
2013 kvinder. Dette er dog en stor stigning sammenlignet med vinteroptaget 2012, 
hvor kvindeandelen var på 12%. 

• Med en gennemsnitsalder på 24,4 år, er vinteroptagets studerende ca. 1½ år ældre 
end studerende fra sommeroptaget 2012, og vinteroptagets adgangsgivende eksamen, 
er lidt over et år ældre end sommeroptagets. 

• Den gennemsnitlige kvotient fra den adgangsgivende eksamen med 6,1 ligger lidt 
lavere end kvotienten for sommeroptaget. 

• DTU's største rekrutteringsgrundlag er også for vinteroptagets vedkommende region 
Hovedstaden og region Sjælland hvorfra 84 % kommer. Her er ingen forskel fra 
vinteroptaget 2012. 

 
Den typiske diplomingeniørstuderende ved vinteroptaget 2013 er mand, 24 år gammel. Han er fra 
Hovedstaden med en studentereksamen der er 3,3 år gammel og en kvotient på 6,1. 
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Figur 1 Vinteroptaget på diplomingeniøruddannelsen, er en del mindre end sommeroptaget. Sommeroptaget har siden 
2004 oplevet en stigning, mens vinteroptaget har ligget nogenlunde stabilt siden 2011. Havde sommeroptaget 2013 
været medtaget, ville kurven have knækket grundet DTU’s fusion med det tidligere Ingeniørhøjskolen København. 
 

 
 
Figur 2 Elektroretningen er med 38 optagne, den af de fire retninger der optog flest i vinteroptaget 2013.  
På vinteroptaget har der indtil videre kun været udbudt det halve antal pladser i forhold til sommeroptaget, nemlig 40. 
Elektro blev altså næsten udfyldt, mens Maskin lå lige under. 
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Figur 3 Vinteroptaget har generelt en lavere andel af kvinder end sommeroptaget. Kvindeandelen i vinteroptaget 2013 
er ca. på niveau med 2011. Sammenlignet med 2012 er kvindeandelen i 2013 dog otte procentpoint højere end i 2012. 
 

 
 
Figur 4 Den gennemsnitlige eksamenskvotient for diplomingeniøruddannelsens vinteroptag 2013 har det laveste niveau 
i perioden 2009-2013. Der har dog i perioden ikke været den store forskel på sommer- og vinteroptaget. 
Eksamenskvotienten er her vist uden den såkaldte hurtigt-i-gang-bonus. 
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Figur 5 84% af de optagne på vinteroptaget, har en eksamenskvotient mellem 4 og 10, mens fordelingen mellem 
kategorierne 4-7 og 7-10 er en smule anderledes. Det samlede gennemsnit for vinteroptaget 2013 er lidt lavere end for 
sommeroptaget 2012 samtidig med, at vinteroptaget 2013 har en relativt højere andel med en kvotient mellem 4 og 7, 
mens sommeroptaget 2012 havde en større andel af optagne med en kvotient mellem 7 og 10.  
 

 
 
Figur 6 De optagne på vinteroptaget er 1-2 år ældre end på sommeroptaget. Det skyldes dels at vinteroptaget ligger et 
halvt år senere end sommeroptaget og dels, at en del af de studerende der starter ved vinteroptaget har haft brug for at 
supplere deres adgangsgivende eksamen. 
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Figur 7 Sommeroptaget 2012 har en væsentlig større andel af helt unge, men både for både vinter- og sommeroptag 
gælder, at størstedelen af de optagne er mellem 20 og 22 år. 
 

 
 
Figur 8 En markant større del af vinteroptagets studerende kommer med en hf som adgangsgrundlag (17%), end det er 
tilfældet for sommeroptaget (9%). 
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Figur 9 De optagne ved vinteroptaget har en lidt ældre adgangsgivende eksamen, end de optagne ved sommeroptaget 
hvilket passer med at de studerende selv er ældre. I gennemsnit er de studerendes adgangsgivende eksamen på 
vinteroptaget 2013 et par måneder ældre, end det var tilfældet for vinteroptaget 2012. 
 

 
 
Figur 10 En noget større del af sommeroptaget end vinteroptaget starter på DTU samme år som deres adgangsgivende 
er bestået. I vinteroptaget 2013 begyndte 59% på DTU senest to år efter at deres adgangsgivende eksamen er bestået, 
mens det for sommeroptaget var 80%. 30% af vinteroptaget 2013 begyndte dog først på DTU mere end 4 år efter deres 
adgangsgivende eksamen var afsluttet. 
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Figur 11 Hovedparten af optaget kommer fra Sjælland (83%).  Andelen af optagne fra hele Sjælland har de sidste syv 
år ligget på mellem 77% og 84%. 
 

Skoler der leverer studerende til DTU, vinteroptag 2013 
 

Skole Antal 
Borupgaard Amtsgymnasium 2 
Danmarks Tekniske Universitet 15 
Det Frie Gymnasium 2 
Erhvervsskolen Hamlet 3 
EUC Sjælland, Næstved 2 
EUC Vest 2 
Frederiksberg Gymnasium 2 
Gl. Hellerup Gymnasium 2 
Helsingør Gymnasium 2 
Holstebro Gymnasium Og HF 2 
Københavns Tekniske Skole 2 
Københavns VUC 4 
Marie Kruses Skole 1 
Roskilde Katedralskole 2 
Roskilde Tekniske Skole 2 
Rysensteen Gymnasium 2 
Solrød Gymnasium 3 
TEC - Teknisk Erhvervsskole Center, Frederiksberg 5 
VUC Lyngby 3 
Øregård Gymnasium 2 
Adgangsgivende eksamen ikke angivet 20 

 
Figur 12 Skoler hvorfra mindst to af de optagne ved vinteroptaget 2013 kommer fra. 
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